

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.
Prenumerata wynosi:
na cały rok 24 zlr.
na kwartał 6 zlr.
na 1 miesiąc 2 zlr. 50 c.

Prenumeratę przyjmują:
W Krakowie Administracja „CZASU“
W Warszawie Administracja „CZASU“
W Berlinie Administracja „CZASU“

Przedpłata na „CZAS“
od dnia 1go Lipca 1879 r.
Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim:
na pół roku 12 zlr.
na kwartał 6 zlr.
na 1 miesiąc 2 z 50 c.

nia sobie grzeźności, ale nie zebrania przedwborze.
Ale może też p. Hausnerowi nie chodziło o pozyskanie sobie Lwówian, lecz nie mógł sobie odmówić przyjemności wypowiedzenia kilku udanych zwrotów retorycznych i olśniewającego porównania miasta Lwowa z cesarzami rzymskimi...

gło państwa polskiego było i będzie naszą ewangeliją narodową.
Tak! wierzymy w restytucję Polski wszyscy i pragniemy jej wszyscy.
Lecz skoro przyjdzie na stół kwestya, za pomocą jakich środków to restytucję urzeczywistnić, rozbierają się natchemnat zdaniami w tysiącznych kierunkach.

czym się odznaczy. „Zginięcie me piśni, wstańcie czyni moje.“ wola poeta.
Neue freie Presse z powodu obzernego naszego sprawozdania o zamordowaniu p. Karwickiego przez oficera rosyjskiego rzucił w Czas haniebne podejrzenie, iż chciał ostonić Rosję, czy rząd rosyjski, oraz że żywi sympatyę dla Rosyi.

Zgórskiego, zgromadzenie zgłoszowało na kandydatów. Na 62 głosujących p. Hausner otrzymał 61 białych galek a jedną czarną, p. Wolski 51 białych a 9 czarnych.
Jutro mają się odbywać zgromadzenia wyborcze po dzielnicach miasta, o 4-tej zaś po południu zgromadzenie w ratuszu, które zwykle bywało dość ożywione, w tym roku zaś może będzie bardzo jadowe, bo o czem mówić, skoro już tylokrotnie na wszystkie sposoby powtarzano, że inni kandydaci są niemożliwi, prócz pp. Hausnera i Wolskiego.

Kraków 30 czerwca.

Diennik Poznański z soboty zamieścił artykuł p. n. : „Mowa programowa p. Hausnera“.
Powtarzamy go jako poparcie naszego zdania o stanowisku Delegacji polskiej w Wiedniu.
Wyszadzono, i słusznie, stronnictwo tak zwane wernokonstytucyjne w Austrii, że z okazji tegorocznych wyborów wystąpiło z całym legionem programów, z których co jeden to rozleglejszy, co jeden to więcej obiecuje oniemiałym z podziwu wyborcom. Zmiana systemu wyborczego i zaprowadzenie głosowania powszechnego, personalna unia z Węgrami i preistożczenie radykalne Delegacji wspólnych, zmniejszenie podatków i przywrócenie równowagi w budżecie, redukcya armii, zerwanie z zagraniczną polityką hr. Andrassego itd., wszystko to znalazło miejsce w tych programach. Gdyby chociaż jeden z nich został we wszystkich szeregach wykonany, to Austrija zostałaby tak przemienioną, iżby jej nikt nie poznał, przypuściwszy naturalnie, żeby jej niezbyt silny organizm wytrzymał te heroiczne kuracye.

P. Hausner wprawdzie obiecuje, że secesya się nie powtórzy, ale powstrzyma się od takiego kroku nie dla tego, że secesya jest złem, że jest wznowieniem nieszczęsnego liberum veto, które nas zawiodło tam, gdzie jesteśmy, ale dla tego, że to już środek zużyty.
W przyszłości innego chwyć się środka p. Hausner. Gdyby delegacja zajęła stanowisko wręcz przeciwnie dawnosiom kraju, gdyby działalność jej wyjęć mogła na szkodę kraju, wtedy złoty mandat. Co to znaczy takie słowa? Pan Hausner daje już naprzód wskazówkę swym wyborcom, co mają sądzić o delegacji polskiej, gdyby została spowodowaną do złożenia mandatu. Będzie to dowodem, że delegacja działa na szkodę kraju. Czy to na serio? Czy p. Hausner mniema, że jemu przysługuje prawo wydawania werdyktu o działaniu polskiej delegacji do Rady państwa? W obec tych słów p. Hausnera musimy mu oświadczyć, że inchojaj pamięta, iż za jego secesya oświadczyła się tylko drobniostka mniejszości, że przynajmniej większość obywateli w Galicji potępia secesję, w naszej prowincji 10 zwolenników nie naliczył, a mamy wszelkie powody do mniemania, że i pod zaborem rosyjskim tak oszono jego wystąpienie. Dla tego chyba lwowscy wyborcy będą gotowi na jego wezwanie oskarżyć delegację o szkodliwe działanie dla kraju, a nie wielką wielkość społeczeństwa polskiego zachowa sobie niezawisłość sądu i o jego i delegacji polskiej czynnościach. Delegacja, nie przeczymy, nieraz występowała słabo, ale działała dotychczas niefedownie, dobre, zdobyła dla kraju niejedną pozytywną korzyść. p. Hausner zaś odznaczył się dotychczas tylko negacją, krytyką działania innych, — radzibyśmy widzieć pozytywne rezultaty.

W ostatnich celach jesteśmy i my wszyscy Polacy zgodni z panem Hausnerem, ale rozumiejąc, że inna jest droga, która nas do wolności doprowadzi. Jedną może być zbieg szczęśliwych okoliczności, tego rodzaju jak ten, który Włochy osłodził i zjednoczył. W takim szczęśliwym razie naszym zadaniem byłoby tylko skorzystać z nadarzącej się sposobności, ale niestety nie od nas zależy wytworzenie takiej szczęśliwej dla nas konstelacji politycznej i na nią cierpliwie czekać należy. Druga jest droga powolna ale pewna za to, a tą jest droga regeneracyi wewnętrznej.

Przodkowie polscy, co do nas, nie mają dziś politycznego programu, co do nas, nie mają dziś politycznego programu, co do nas, nie mają dziś politycznego programu...
Prawdy powiedział p. Hausner, że trzeba nam walczyć przeciwko wszystkiemu, co Polskę zgubiło; zatem, dodamy z naszej strony, przeciw anarchii i brakowi karności w polkich szeregach, przeciwko przesadom kastowym, przeciwko lenistwu i ospalności ducha, przeciwko marnotrawstwu i zarozumiałości. W tem rozumieniu każde obywatel kraju pełniący sumiennie swe obowiązki, każdy, kto bogaci naukę narodową, kto przyozdabia literaturę piękną, kto wstawia dziełami sztuki imię polskie, pracuje nad odbudowaniem Polski. Powiemy, że samowiedza o tem narodowym znaczeniu każdej usiłniej i pozytywnej pracy nadaje dopiero jej wyższą potęgę i wyższe namaszczenie. Ojczyzna dysze w kolo nas w tysiącznych objawach, a kto pracuje nad uszlachetnieniem tych objawów, ten pracuje nad odrodzeniem ojczyzny. I w narodzie całym żyje przekonanie o tem, i dla tego eżci naród cały takich np. ludzi, jak Karol Marcinowski, miłanem wielkiego patrioty, chociaż nie na polu politycznym działał.

Lwów 29 czerwca.
Przewidywanie moje, iż zgromadzenia dzisiaj będą bardzo niecisne, spełniły się po nad wszelkie spodziewanie. Po dzielnicach mała tylko zebrala się garstka wyborców. W jednej z tych dzielnic podniosta się opozycya z tego powodu, że komitet miejski tylko pp. Hausnera i Wolskiego zaprosił i tylko tych zaleca. Zażądano nawet zwolnienia nowego zgromadzenia na jutro. Lecz najmniej liczne było zgromadzenie wyborców w Ratuszu, dla dzielnicy śródmieścia, bo zebralo się zaledwie 22 (wyrzynie dwudziestu dwóch) — ba nawet sam przewodniczący, przez komitet delegowany p. Simon nie przybył na zgromadzenie. Po całodziennem czekaniu p. Widmana zagał posiedzenie stawiając wniosek poparcia kandydatów przez komitet zaleconych. Na to zabrał głos p. Jan Gniewosz, redaktor „Strażnicy polskiej“ i „Standardu polskiego“ i w dłuższej przemowie stanął przeciw kandydaturze p. Wolskiego. Lecz którzy odgadną motyw tej opozycji? Oto powodem jej było zbyt lojalne postępowanie tego posła w Nowym Sączu. Stronnictwo poleciło p. Wolskiemu, którego wzięło w opiekę, zdobyć Nowy Sącz dla zapłatywań lwowskich, atoli ustepując tam, zdradził p. Wolski stronnictwo. Taką była argumentacja mówcy. Radzi przeto p. Gniewosz i zaklina na wszystko w swiecie, by p. Wolskiego nie wybierano, i wnosi, aby na jutro nowe zwolono zgromadzenie i postawio innego kandydata.

Owa programowania wiedeńskiego liberalizmu znalazła naśladowców pomiędzy rodakami naszymi w Galicji, gdzie także posypały się programy polityczne jak z rogu obfitości. Mianowicie stronnictwo zwolnicze się postępowem, odznaczyło się plodnością pod tym względem. Nie dość mu było programów Komitetów wyborczych, niekandydatów i kandydaci na posłów, nazwani i nienazwani autorowie broszur, wystąpili ze swej strony z programami politycznymi. Rozległością nie ustepują programom wernokonstytucyjnym. Gdyby kraj miał się rzeczywiście domagać od swych posłów urzeczywistnienia wszystkich postulatów programowych, w takim razie nikt sumienny nie mógłby się podjąć tego niewykonalnego zadania. Lecz co przedewszystkiem uderza w tych programach, oto, że nie wytykają przyszłym posłom polskim do Rady państwa jasno określonych, praktycznych i w danych dziś okolicznościach możliwych do osiągnięcia celów, ale stawiają jako konieczne postulata zyczenia patryotycznego serca, albo wymaganja stronnej doktryny bez względu na stosunki rzeczywiste, z którymi się przecież liczyć trzeba. Nie braknie w nich i prostych, praktycznych i rozsądnych myśli, ale te niktą przywalone szumnie brzmieniem a pustymi w gruncie rzeczy frazesami. Treścią przypominają polityczne mowy Wiktora Hugo, tylko, że im niedostaje nieznórwanego swą wytwornością a lapidarnością zarazem stylu francuskiego poety. Nie inną jest, naszym zdaniem, wartość i mowy programowej p. Hausnera, która została przyjętą z takim entuzjazmem we Lwowie.

W tej więc części programu p. Hausnera nie ma nic nowego, zgodny on zupełnie z dawnymi dążeniami delegacji polskiej. Tem lepiej! Nie będzie powodu do sporów, jest daną możliwość wspólniej, użytecznej dla kraju pracy, w której p. Hausner swoją wiedzą obzerną, swemi zdolnościami, swym talentem oratorskim może szczególnie przysłużyć się krajowi. Ale jest w tym programie pana Hausnera punkt, który wygląda na to, jak gdyby mógł się stać przyczyną niezgody, jeżeli nie zostanie wprzód dokładnie wyjaśniony, to jest ów punkt najpierwszy, stawiający delegację polską w Radzie państwa zadanie pracowania nad odbudowaniem państwa polskiego. Odbudowanie Polski, wskrzeszenie ojczyzny! Czyż serce nie zabije żywiej przy wymowieniu tych słów, w czym łonie nie zali się na te myśli święty ogień gotowości poświęcenia siebie i wszystkiego za ojczyznę! Bo jak diadom i ojcom naszym w ponurych dniach i latach, jakie przeżyli, przyświecała ta nadzieja zamartwychstania i krepila ich w walce, tak jest i dzisiaj sztandarem naszym i pozostanie, da Bóg, dla dzieci i wnuków naszych dopoty, dopóki się nie stanie rzeczywistością. Odbudowanie samodzielnego państwa polskiego było i będzie naszą ewangeliją narodową.

Nasza akcja wyborcza po za Lwowem jest ruchliwa, we Lwowie odbywa się bardzo spokojnie. Przewidywać można, że udział wyborców w mieście będzie bardzo nieznaczny. Pominąwszy bowiem, że zwykle o tej porze Lwów się wyludnia, z powodu wyjazdu na wies lub do kapiel, daje się spostrzegać między inteligencją tutejszą pewne nieznośne, pewne niezadowolone z całego przebiegu akcyi wyborczej, które bardzo wielu postrzywa od głosowania. Z dwóch jedyńnych kandydatów, p. Hausner liczy więcej zwolenników i wykaże się niezawodnie większą liczbą głosów od p. Wolskiego, który ma bardzo wielu przeciwników. Wielu wyborców żadnemu z nich głosu nie da, a niemając żadnego kandydata gotowego, wstrzymają się od głosowania. A jednak nigdy nie było tak łatwej sposobności dla partii konserwatywnej, jak obecnie, do skonsolidowania się i postawienia innych kandydatów. Lecz smąd jest już takie przeznaczenie tego stronnictwa u nas, że będąc licznem, za mało ma ruchliwości i energii, aby się mogło między sobą porozumieć i czynnie wystąpić. Wszelkie starania rozbijają się o dziwną apatję, jeśli nie o brak odrobiny odwagi. Wobec tego zwycięstwo dziennikarzy i ich satellitów, stało się dziś niesłychanie łatwym i na żadne nie napotyka trudności, lubo i ta partya nie celuje znanokomiciami.

Lwów 28 czerwca.
Nasza akcja wyborcza po za Lwowem jest ruchliwa, we Lwowie odbywa się bardzo spokojnie. Przewidywać można, że udział wyborców w mieście będzie bardzo nieznaczny. Pominąwszy bowiem, że zwykle o tej porze Lwów się wyludnia, z powodu wyjazdu na wies lub do kapiel, daje się spostrzegać między inteligencją tutejszą pewne nieznośne, pewne niezadowolone z całego przebiegu akcyi wyborczej, które bardzo wielu postrzywa od głosowania. Z dwóch jedyńnych kandydatów, p. Hausner liczy więcej zwolenników i wykaże się niezawodnie większą liczbą głosów od p. Wolskiego, który ma bardzo wielu przeciwników. Wielu wyborców żadnemu z nich głosu nie da, a niemając żadnego kandydata gotowego, wstrzymają się od głosowania. A jednak nigdy nie było tak łatwej sposobności dla partii konserwatywnej, jak obecnie, do skonsolidowania się i postawienia innych kandydatów. Lecz smąd jest już takie przeznaczenie tego stronnictwa u nas, że będąc licznem, za mało ma ruchliwości i energii, aby się mogło między sobą porozumieć i czynnie wystąpić. Wszelkie starania rozbijają się o dziwną apatję, jeśli nie o brak odrobiny odwagi. Wobec tego zwycięstwo dziennikarzy i ich satellitów, stało się dziś niesłychanie łatwym i na żadne nie napotyka trudności, lubo i ta partya nie celuje znanokomiciami.

Biała 28 czerwca.
W piątek d. 27 b. m. odbyło się tutaj zgromadzenie wyborców miasta Białej, zwolane przez prowizoryczny komitet miejski, od paru już tygodni zajmujący się miejscowemi przygotowaniem od wyboru posła do Rady państwa z grupy miast Biała-Sącz-Wieliczka pod przewodnictwem p. Seeligera.
Referent komitetu Dr Rosner, adwokat i poseł na Sejm krajowy a niestety, lubo Polak, jeden z najczynnijzych członków komitetu niemieckiego, postawił kandydaturę c. k. radcy dworu, b. urzdnika w ministerjum w biurze prasowym p. Erba, który będąc osobieście obecnym w Białej miał się dać słyszeć w Kołach obywatelskich z miazprywatniami finansowo-politycznymi, odpowiadającymi zupełnie opinii i potrzebom mieszczków Białej, wspominając zaś tylko mimochodem, że kandydat komitetu centralnego dla Galicji zachodniej prof. Dr Dunajewski w komitecie poparcia nie uzyskał. Kandydaturę p. Erba poparł następnie krótko p. burmistrz Seeliger, tłumacząc się, że otrzymawszy od komitetu krakowskiego wezwanie do kierowania komitetami wyborczymi miejscowemi, uczynił zadość wezwaniu temu popierając usilnie kandydaturę ministra Dra Ziemiakowskiego z gmin wiejskich, co do wyboru zaś z miasta Białej zastrzegł sobie wyrażnie swobodę postępowania wedle swych przekonaj politycznych i doniósł w swoim czasie komitetowi krakowskiemu, że kandydatura Dra Dunajewskiego między niemieckimi wyborcami miasta Białej żadnych nie ma widoków.

Niechaj nikt nie sądzi, że nas wesołość pobudziła do tego żartu, którego sobie tutaj pozwoliliśmy. Żart to gorzki i wywołany gorczą, jaką nas przejęła pierwsza część mowy p. Hausnera. Wedle naszego przekonania owe pochwały, jakimi obsypał p. Hausner swych przyszłych wyborców, były, najgłodniej się wyrażając, zupełnie niestosowne. Pochlebiam tłumom, to demagogów rzec, nie poważnych reprezentantów narodu. Kleon używał tego środka, Perikles nigdy! Dworakowanie tłumom jest niemniej wstrętne, jak dworakowanie królom i cesarzom, a może dla sprawy publicznej szkodliwsze. Patriotą i męż stanu winien swemu narodowi prawdę, chociażby przykra był miała. Pochlebstwa psują tak dobrze pojedynczo indywiduala, jak całe społeczeństwa. Dla tego owe grzeźności dla Lwówian, jakimi zapelnil p. Hausner pierwszą część mowy swojej, uważamy za jak najbardziej niestosowne, nie z powodu jakiejś malodusznej zaściankowej zazdrości, ale dla tego, że były przesadzone, a zatem nieprawdliwe, ale dla tego, że do wypowiedzenia ich w tej chwili nie było najmniejszego powodu. Bankiety są chwilą stosowną do prawnic-

niechaj nikt nie sądzi, że nas wesołość pobudziła do tego żartu, którego sobie tutaj pozwoliliśmy. Żart to gorzki i wywołany gorczą, jaką nas przejęła pierwsza część mowy p. Hausnera. Wedle naszego przekonania owe pochwały, jakimi obsypał p. Hausner swych przyszłych wyborców, były, najgłodniej się wyrażając, zupełnie niestosowne. Pochlebiam tłumom, to demagogów rzec, nie poważnych reprezentantów narodu. Kleon używał tego środka, Perikles nigdy! Dworakowanie tłumom jest niemniej wstrętne, jak dworakowanie królom i cesarzom, a może dla sprawy publicznej szkodliwsze. Patriotą i męż stanu winien swemu narodowi prawdę, chociażby przykra był miała. Pochlebstwa psują tak dobrze pojedynczo indywiduala, jak całe społeczeństwa. Dla tego owe grzeźności dla Lwówian, jakimi zapelnil p. Hausner pierwszą część mowy swojej, uważamy za jak najbardziej niestosowne, nie z powodu jakiejś malodusznej zaściankowej zazdrości, ale dla tego, że były przesadzone, a zatem nieprawdliwe, ale dla tego, że do wypowiedzenia ich w tej chwili nie było najmniejszego powodu. Bankiety są chwilą stosowną do prawnic-

Wszelkie starania rozbijają się o dziwną apatję, jeśli nie o brak odrobiny odwagi. Wobec tego zwycięstwo dziennikarzy i ich satellitów, stało się dziś niesłychanie łatwym i na żadne nie napotyka trudności, lubo i ta partya nie celuje znanokomiciami.
Wezoraj odbyło się posiedzenie komitetu przedwborczego, z tak małym udziałem członków i publiczności, że już to samo świadczy o objętości. Na 150 członków zaledwie 60 stawilo się p. Widmana jako przewodniczący zarządził podział na sekye w celu urzadzenia zgromadzenia w niedziele przedwborami, jak to od dawna jest już praktykuj. Następnie p. Romano wicz zalecił jedyńnych dwóch proponowanych kandydatów, opierając się na tem, że po wysłuchaniu ich przekonaliśmy się, że wyrażają oni opinie przez nas wszystkich (P) podzielane; prof. Bykowski podniósł bardzo niesłabo kandydaturę Dra S molki, a nakoniec po krótkim przemówieniu Dra

KORESpondencyja „CZASU“
Lwów 28 czerwca.
Nasza akcja wyborcza po za Lwowem jest ruchliwa, we Lwowie odbywa się bardzo spokojnie. Przewidywać można, że udział wyborców w mieście będzie bardzo nieznaczny. Pominąwszy bowiem, że zwykle o tej porze Lwów się wyludnia, z powodu wyjazdu na wies lub do kapiel, daje się spostrzegać między inteligencją tutejszą pewne nieznośne, pewne niezadowolone z całego przebiegu akcyi wyborczej, które bardzo wielu postrzywa od głosowania. Z dwóch jedyńnych kandydatów, p. Hausner liczy więcej zwolenników i wykaże się niezawodnie większą liczbą głosów od p. Wolskiego, który ma bardzo wielu przeciwników. Wielu wyborców żadnemu z nich głosu nie da, a niemając żadnego kandydata gotowego, wstrzymają się od głosowania. A jednak nigdy nie było tak łatwej sposobności dla partii konserwatywnej, jak obecnie, do skonsolidowania się i postawienia innych kandydatów. Lecz smąd jest już takie przeznaczenie tego stronnictwa u nas, że będąc licznem, za mało ma ruchliwości i energii, aby się mogło między sobą porozumieć i czynnie wystąpić. Wszelkie starania rozbijają się o dziwną apatję, jeśli nie o brak odrobiny odwagi. Wobec tego zwycięstwo dziennikarzy i ich satellitów, stało się dziś niesłychanie łatwym i na żadne nie napotyka trudności, lubo i ta partya nie celuje znanokomiciami.

W piątek d. 27 b. m. odbyło się tutaj zgromadzenie wyborców miasta Białej, zwolane przez prowizoryczny komitet miejski, od paru już tygodni zajmujący się miejscowemi przygotowaniem od wyboru posła do Rady państwa z grupy miast Biała-Sącz-Wieliczka pod przewodnictwem p. Seeligera.
Referent komitetu Dr Rosner, adwokat i poseł na Sejm krajowy a niestety, lubo Polak, jeden z najczynnijzych członków komitetu niemieckiego, postawił kandydaturę c. k. radcy dworu, b. urzdnika w ministerjum w biurze prasowym p. Erba, który będąc osobieście obecnym w Białej miał się dać słyszeć w Kołach obywatelskich z miazprywatniami finansowo-politycznymi, odpowiadającymi zupełnie opinii i potrzebom mieszczków Białej, wspominając zaś tylko mimochodem, że kandydat komitetu centralnego dla Galicji zachodniej prof. Dr Dunajewski w komitecie poparcia nie uzyskał. Kandydaturę p. Erba poparł następnie krótko p. burmistrz Seeliger, tłumacząc się, że otrzymawszy od komitetu krakowskiego wezwanie do kierowania komitetami wyborczymi miejscowemi, uczynił zadość wezwaniu temu popierając usilnie kandydaturę ministra Dra Ziemiakowskiego z gmin wiejskich, co do wyboru zaś z miasta Białej zastrzegł sobie wyrażnie swobodę postępowania wedle swych przekonaj politycznych i doniósł w swoim czasie komitetowi krakowskiemu, że kandydatura Dra Dunajewskiego między niemieckimi wyborcami miasta Białej żadnych nie ma widoków.

gorsza z powieści Francuzów i Sacher-Masochów, wspomnian, że postawienie kandydatury tej z miast galicyjskich równa się np. kandydowaniu p. La...

Mówił jeszcze raz p. Secliger, a uznając bezstronnie i z uznania godną otwartością, rację kandydatury Dra Dunajewskiego ze strony Polaków...

W głosowaniu otrzymała kandydatura p. Erba głosów 76, p. Dunajewskiego głosów 24; p. Erba będzie też pewnie ogłoszonym kandydatem...

Wczoraj (26go) odbyło się nabożeństwo w kościele Sgo Augustyna za duszę nieszczęśliwego Ludwika Napoleona. Choć ceremonie miały charakter zupełnie prywatny, Msza św. eicha i kościół nie był przybrany w oznaki żałoby...

Paryż 27 czerwca.

Tygodnik przemysli Dunajewskiego głośno za ponownym wyborem deputowanego z miast Przemysła i Grodka Dra Aleksandra Dworskiego...

Ze wszystkiego, co tu mówią, wnioskować można, że bonapartyści uznawają będą „prawo o sukcesji“ ogłoszone przez Napoleona III. ale że prawa sukcesor żadnej odeszły publicznej w tym celu nie robi.

Przerabiają całkiem Palais de Bourbon. Sala posiedzeń umebowana była na zielono, teraz będzie na czerwono. Oto co zajmuje obecnie teraz Paryżanów.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Kraków 30 czerwca. Podaliśmy onegdaj wiadomość o przebiegu pożądanego posiedzenia członków Izby przemysłowo-handlowej w przedmiocie wyborów do Rady państwa i przykłaść musimy gorliwość naszego komitetu centralnego i jego przewodniczącego...

i nie wahał się publicznie w Izbie wyznać, że jest Izraelitą i Polakiem zarazem. Wiadomo nam, że w skutek tego oświadczenia jego przepowiedni mu już przed kilkoma laty tak zwani liberalni deputowani w Wiedniu, że go Izba krakowska ponownie nie wybierze...

Polęczone komitety wyborcze miejskie Jarosławia i Rzeszowa w wspólnym posiedzeniu d. 27 b.m. w Rzeszowie odbytem, postawiły jednomyślnie kandydaturę Dra Amброzego Towarnickiego, burmistrza miasta Rzeszowa na posła do Rady państwa...

Szanowni Wyborcy! Z przyjemnością oznajmił Wam możemy, iż w skutek rezygnacji postawionej przez większość komitetu Jarosławskiego kandydata na posła do Rady państwa p. K. Bartoszewskiego...

L. Schott, Ks. Oleksiński, przewod. kom. Rzeszow. przewod. kom. Jarosław. Dr Fechtdegen, German, sekretarz kom. Rzeszow. sekretarz kom. Jarosław.

Oświadczamy zarazem, iż za porozumieniem się zgodnym komitetów przedwyborczych Rzeszowskiego i Jarosławskiego zupełną wzajemnością i na przemian wybór kandydata Jarosławskiego przy najbliższych wypaść mogących wyborach od komitetu Rzeszowskiego został zapewniony.

Rzeszów d. 27 czerwca 1879.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Otrzymujemy następujące oświadczenie: Szanowna Redakcjo! W sprawozdaniach o naszym ruchu wyborczym...

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

Wczoraj w komisji parlamentarnej przyjęto ustawę o rozwodach większością 6 głosów przeciw dwóm. Rzecz godna uwagi, że p. Bert, prezes komisji edukacyjnej i p. Naquet, prezes komisji rozwodowej, są obaj małżeństwo czynni.

wybory do Rady państwa z gmin wiejskich w Czechach. Gminy to wybierają trzydziestu deputowanych w trzydziestu okręgach wyborczych. Dotychczas wszystkie nazwiiska są już znane, a ogólnie wiadomo, iż wszystkie kandydaci narodowi w liczbie 16 zostali wybrani...

Wczoraj wybierało także miasto Tryest jedno deputowanego do pierwszego kola wyborczego, wybrany został kandydat stronnictwa konserwatywnego Dr Wittmann.

Kronika miejscowa i zagraniczna Kraków 30 czerwca.

X. Biskup udzielał wczoraj podczas sumy w Katedrze na Wawelu święcen kapłanów. W dniu wczorajszym również przyjmował X. Biskup Dunajewski delegację Arcybactwa...

W dniu wczorajszym również przyjmował X. Biskup Dunajewski delegację Arcybactwa miłosierdzia i Banku pobożnego, składającą się ze Starosty Ciechanowskiego, tudzież Radców: senatora Dra Hoszowskiego i Lasockiego...

— Komisja akademicka dla historii sztuki odbyła d. 26 b. m. posiedzenie, na którym przewodniczący prof. Luszekiewicz zdał sprawę z otrzymanych z Florencji za pośrednictwem p. Antoniego Zaleskiego...

— Wczoraj odbył się wybór króla kurkowego przy licznych udziałach członków Towarzystwa Strzeleckiego i nagromadzonej w ogrodzie publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności...

tami wykazała się szkoła śpiewu p. Niedzielskiego. Prócz wymienionych wyżej uczniów, takich jak panny Piękarska, Drodzowska i pan Jawornicki, nie powstałyby się i stołeczny nauczyciel śpiewu zarówno pod względem materiału jak wykazanej metody...

— Pani Modrzejewska bawi w naszym mieście, do kad przybyła z Paryża. Jutro p. Siedlecki daje jakieśmiu już donosili, przedstawienie magiczne w tutejszym zimowym teatrze.

— Na Wystawie Sztuk Pięknych nadarzył: Ajdukiewicz Portret mężczy; Gryglewskiego Wnętrze zakrysty w Krośnie; Papieskiego „Mnich“; Pochwałskiego „Sielanka“; Pruszkowskiego Portret niewieści; Wandy Wojnarowskiej „Puszczenie wianków“; Tondosa „Stary Rynek z Wudokiem w ulic S. Józefa“; Stanisława Lipińskiego „Popiercie dziewczynki“ i „dwa medaliony niewieście z gipsu“.

— Przed kilku miesiącami zaczęliśmy tutejsze piśmi ludowe Włoszami i Zagrodę, jako pisma najłatwiejsze dla ludu. Dziś kiedy sześć miesięcy minęło, tylko powtórzę zażalenie nasze możemy, a usprawiedliwimy je artykuły, jak „O socjalizm“, „O strajakach lud przed niebezpieczeństwem“...

— P. Michał Mądrykowski, znany pyrotechnik, który podczas „Wianków“ popisał się tak świetnie z nowymi ogniami sztucznymi, urządza w tym tygodniu przedstawienie także z ogniami sztucznymi na Błoniach za rogatką Wolską...

— Dochodzą nas słuszne zażalenia, że w Rudawie na Błoniach, a raczej w odnodze Rudawy, kąpie się odczyniła cała czereda chłopaków młodszych i starszych, którzy co chwila wybiegają na brzeg, biją się, rzucają na siebie kamieniami i piaskiem, a nie opodal od brzegu jest droga dla pieszych i jadących...

— N. Pan pozwolił b. ministrowi, tajemnemu radcy Drowi Ungierowi mówić w przyszłym roku szkolnym na uniwersytecie wiedeńskim wykład o austriackim i angielskim prawie publicznem. Dr Unger był jak wiadomo profesorem tegoż uniwersytetu przed powołaniem go do gabinetu ks. Auersperga.

— W Pradze czeskiej dokonana została okropna zbrodnia w piątek. Introligator galanteryjny Kepert zatrudniał dwóch czeladników Wilhelma Landsluta i Jana Wondrę oraz siostrę tegoż Annę. Przed południem wpadli do mieszkania Keperta 21-letni Józef Wondra, litograf, i 17-letni brat jego Antoni, zamknięci drzwi i zaczęli strzelać do obecnych z rewolwerów...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

szpręty, aby kupić mogli dwa rewolwery. Matka ta znikła najazutem, zostawiając list zapowiadający, iż odbierze sobie życie. Ona to kazała synom swym pobić siostrę za jej prowadzenie się i opuszczenie domu matczynego. Z osób rannych oboje Kepertowie zostają uleczeni, dziecko ich małe jest jeszcze przy życiu, mimo ciężkiej rany, a Jan Wondra dla się może utrzymać przy życiu, lecz pozostanie kaleką.

— W Berlinie obiega pogłoska, że gdy księzę Aleksander Battenberski miał być wybrany księciem Bułgarskim, zapytał o radę księcia Bismarka, czy ma przyjąć ten bułgarski. „Przyjmij go księzę, rzekł kanclerz, będzie to kiedyś pięknem dla ciebie wspomnieniem“.

— Kobieta powołana na świadka przez sąd berliński w sprawie stawiania oporu władzy i obrzędu urzędniczego, przedstawiała się wstępując do sali sądowej: „Jestem księżną Zanzibaru“. I jest ona nią rzeczywiście. Z miłości do swego przyszłego męża konsula holenderskiego p. Ruete, porzuciła islam i przeszła na wiarę chrześcijańską wyznania ewangelickiego...

— Na Wystawie Sztuk Pięknych nadarzył: Ajdukiewicz Portret mężczy; Gryglewskiego Wnętrze zakrysty w Krośnie; Papieskiego „Mnich“; Pochwałskiego „Sielanka“; Pruszkowskiego Portret niewieści; Wandy Wojnarowskiej „Puszczenie wianków“; Tondosa „Stary Rynek z Wudokiem w ulic S. Józefa“; Stanisława Lipińskiego „Popiercie dziewczynki“ i „dwa medaliony niewieście z gipsu“.

— Pani Modrzejewska bawi w naszym mieście, do kad przybyła z Paryża. Jutro p. Siedlecki daje jakieśmiu już donosili, przedstawienie magiczne w tutejszym zimowym teatrze. — Na Wystawie Sztuk Pięknych nadarzył: Ajdukiewicz Portret mężczy; Gryglewskiego Wnętrze zakrysty w Krośnie; Papieskiego „Mnich“; Pochwałskiego „Sielanka“; Pruszkowskiego Portret niewieści; Wandy Wojnarowskiej „Puszczenie wianków“; Tondosa „Stary Rynek z Wudokiem w ulic S. Józefa“; Stanisława Lipińskiego „Popiercie dziewczynki“ i „dwa medaliony niewieście z gipsu“.

— Przed kilku miesiącami zaczęliśmy tutejsze piśmi ludowe Włoszami i Zagrodę, jako pisma najłatwiejsze dla ludu. Dziś kiedy sześć miesięcy minęło, tylko powtórzę zażalenie nasze możemy, a usprawiedliwimy je artykuły, jak „O socjalizm“, „O strajakach lud przed niebezpieczeństwem“...

— P. Michał Mądrykowski, znany pyrotechnik, który podczas „Wianków“ popisał się tak świetnie z nowymi ogniami sztucznymi, urządza w tym tygodniu przedstawienie także z ogniami sztucznymi na Błoniach za rogatką Wolską...

— Dochodzą nas słuszne zażalenia, że w Rudawie na Błoniach, a raczej w odnodze Rudawy, kąpie się odczyniła cała czereda chłopaków młodszych i starszych, którzy co chwila wybiegają na brzeg, biją się, rzucają na siebie kamieniami i piaskiem, a nie opodal od brzegu jest droga dla pieszych i jadących...

— N. Pan pozwolił b. ministrowi, tajemnemu radcy Drowi Ungierowi mówić w przyszłym roku szkolnym na uniwersytecie wiedeńskim wykład o austriackim i angielskim prawie publicznem. Dr Unger był jak wiadomo profesorem tegoż uniwersytetu przed powołaniem go do gabinetu ks. Auersperga.

— W Pradze czeskiej dokonana została okropna zbrodnia w piątek. Introligator galanteryjny Kepert zatrudniał dwóch czeladników Wilhelma Landsluta i Jana Wondrę oraz siostrę tegoż Annę. Przed południem wpadli do mieszkania Keperta 21-letni Józef Wondra, litograf, i 17-letni brat jego Antoni, zamknięci drzwi i zaczęli strzelać do obecnych z rewolwerów...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

— Wczoraj w niedzielę odbył się w lokalu Towarzystwa muzycznego tutejszego roczny popis uczniów szkoły tegoż Towarzystwa wobec licznie zgromadzonej publiczności. Pomiedzy zaproszonymi znakomitszymi gośćmi widzieliśmy prezesa Akademii Dra Majera; prezydenta miasta Dra Zyblikiewicza, radcę miasta Rzewuskiego i znawców. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego; fantazję na temata polskie odegraną na skrzypkach przez dziewięcioletniego Opińskiego etc. etc. Z pomiedzy bogatego, bo kilkanaście numerów licejącego programu podnieść wypada uwerturę z „Koryolana“ Beethovena odegraną na 4 ręce przez pannę Worga i p. Blaschke uczniów profesora gry fortepianowej Blaschkego...

Wiedeń 29 czerwca. Wczoraj odbywały się

wygodną miłość bliźniego — największymi rezultata-

zbrodni o tyle, że pozwoliła synom sprzedać niektóre

zbrodni o tyle, że pozwoliła synom sprzedać niektóre



